
 

第九たいむず 
Ｎｏ.３２ ２０１６.１.２８ 通刊１１７４号 担当 Matsu 

ホームページ：www.takasaki9.com メールアドレス：takasaki9@myad.jp 
〒370-0863 高崎市聖石町９-１３（赤羽方） TEL/FAX：027-322-0996 緊急 090-1828-8052（小野里） 

 
前回は雪の影響のため、練習がお休みとなりました。たいむずも１回休刊し、内容もスライドしております

ので、少し時期はずれな部分もあるかもしれませんが、ご了承くださいませ。また、前々回から「マリーザ」

の練習が始まりました！どのような楽しいオペレッタになるのか、今からわくわくしております。皆さま、楽し

んで歌って参りましょう♪ 

◆ 新年を迎えて                         副団長 根岸赴夫 

新年明けましておめでとうございます。 

昨年は大変お世話になりました。５月のメイコンサート、ドイツ公演、そして

恒例の１２月公演と盛りだくさんな一年でした。おかげさまで滞りなく行事が行

われました事、大変ありがたく思っております。新たな練習会場にも慣れてき

ましたし、スムーズな運営に関しましては赤羽団長をはじめ、中村副団長、そ

して労苦をいとわない運営委員の皆様方、他の合唱団にはない団結力と行動

力に頭が下がります。 

新年会でもお話ししましたが、高崎市の文化芸術ホール（新しい音楽ホール）

のスケジュールがほぼ決まりました。平成３０年度末（３１年春）にオープンするべく行政側も努力

しております。東口駅前のペデストリアンデッキを４メートル幅で延伸させ、音楽ホールの２階に接

続させる形を計画しております。当初の設計の朱色の外観ですが、若干の変更があり栗梅という

落ち着いた色に変更になりました。２０１８席の新しい大ホールの杮落としを、我が第九合唱団で

行わせていただく予定でございます。それまでにはもっともっと技術を磨き高崎市に第九合唱団と

いう素晴らしい合唱団がある事を、全国に知らしめようではありませんか。そのためにはまず一つ

一つ目の前の予定をクリアーして行きたいと思います。今年は錦織健さんとの公演が決まってお

ります。楽しみにまた頑張りましょう！ 

◆ ２０１６年度・団員登録時についてお願い【重要】 
新年度の団員登録の申し込みの際、氏名・住所以外に必ずメールアドレス、連絡先の電話番

号の記入をお願いいたします。天候などの影響により、急遽中止や変更となる場合があり、皆さま

にお知らせする必要があります。また、メールアドレスや電話番号が変わった際も必ず、パート

リーダーへお知らせください。 

◆ 第九演奏会のＣＤ、「引き渡しについて」 
第４２回演奏会ＣＤ注文済みの方分、出来上がりました。ただいま、お渡し中です。（代金納入

済み）なるべく早く受領下さい。 

㊟演奏会のＣＤは群馬音楽センターにて録音し、団にてＣＤにします。このＣＤは販売目的では

ありません。団の参考資料として録音・ＣＤ化し、団員の皆様にのみ販売しております。ご承

知おきください。価格は１枚１０００円、練習会場で受付順に配布します。コピー・ダビング一

切禁止です。 

 



◆ メイコンサートに向けての楽譜販売 
５月１５日のメイコンサートで使用する楽譜を販売いたします。 

  ＊マリーザ     ３００円    ＊ドイツの歌    ３００円    ＊日本の歌     ２００円 

   受付にて販売いたしますので、各自購入願います。 

◆ 平成２７年度高崎市社会教育功労者表彰 ２０１６年１月３０日（土） 
今年度高崎市社会教育功労者としてバス安達伸一さんが表彰されます。おめでとうございま

す！ 高崎市民活動センター ソシアスにて、午前１０時から表彰式が行なわれます。ぜひ皆さん

で安達さんの表彰式を拍手で盛り上げましょう。 

◆ スロベニア・ブレッド市のＪａｎｅｚ Ｆａｊｆａｒ市長から新年のご挨拶！ 
２００９年に当団が訪問させていただいた、スロベニア・ブレッド市の市長様から根岸副団長あて

に新年のご挨拶をいただきました。なお、ブレッド湖の夜景

のきれいな写真もお送りいただいております。こちらは、「湖

の点灯イベントで世界一」となり、 ギネスに登録されたのを

記念して送っていただいたものです。 

＜根岸副団長よりご提供がありましたので紹介いたします。＞ 

Dear friends,  

Have a look on these to divine photos, on 30th December 2015, at 6 pm we succeeded to lit 5712 

lights at the same time, holding hands in a circle around Lake Bled, first Olympic Circle of Security. 

Happy New Year once again and welcome to Bled, Janez Fajfar, Mayor 

 

親愛なる友人の皆様、 
こちらのすばらしい神々しい写真をご覧ください。２０１５年１２月３０日午後６時、我々は 
５，７１２人が同時に明かりを点し、手に手を取りあってブレッド湖を囲みました。 
これは、世界で最大の「平和の輪」です。 
新年のお祝いを申し上げます。是非もう一度ブレッド市へお越しください。 ＜赤羽先生・訳＞ 

 

２０１５年年末、ブレッド湖のライトアップきれいですね。あの湖中の島に船で渡り、小さな教会で「赤

とんぼ」歌いましたね。根岸副団長を通じ交流が続いていたとは！高崎第九はワールドワイドです！ 

◆ 第４２回演奏会写真、井田さんより追加写真があり、販売します 
先に注文を取った、第４２回演奏会写真は井田写真館さんより送られて来たことと思います。井

田さんより、打ち上げ会の写真２枚の提供がありました（新年会にて紹介がありました）。 

この２枚の写真を、演奏写真と同様「６つ切り」サイズで、@１０００円で販売下さいます。受付に

見本（Ａ３の大判サイズです、販売は「６つ切り」になります）をおきますので希望の方は、本日中

（２８日）に受付（担当松島）まで申し込んで下さい。代金支払いは、井田さんが現物を持ってきた

日に現物と交換に井田さんにお渡し下さい。 


